
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
               ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

29.
На основу члана 40. Статута општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", бр. 3/2019), а у вези

дописа  Министарства  грађевинарства,  саобраћаја  и  инфраструктуре  бр.  352-04-67/3/2023-01  од  17.3.2023.
године, са нацртом Трилатералног уговора о коришћењу средстава зајма намењених реализацији Програма -
„Интегрисано управљање чврстим отпадом, фаза I„ Скупштина општине Ћићевац на 34. седници одржаној 27.
марта 2023. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

1.  Даје  се  сагласност  на  Одлуку  о  учествовању  ЈКСП  "Развитак"  у  Програму  -  „Интегрисано
управљање чврстим отпадом, фаза  I„ коју је донео Надзорни одбор ЈКСП "Развитак" бр. 322 од 24.3.2023.
године.

2. Решење доставити: ЈКСП "Развитак", Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре
Републике Србије, Министарству финансија Републике Србије и архиви.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 352-9/23-02 од 27. марта 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

30.
На основу члана 40. Статута општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", бр. 3/2019), а у вези

дописа  Министарства  грађевинарства,  саобраћаја  и  инфраструктуре  бр.  352-04-67/3/2023-01  од  17.3.2023.
године, са нацртом Трилатералног уговора о коришћењу средстава зајма намењених реализацији Програма -
„Интегрисано управљање чврстим отпадом, фаза I„ Скупштина општине Ћићевац на 34. седници одржаној 27.
марта 2023. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. Овим решењем овлашћује се председница Општине Ћићевац, др Мирјана Кркић, да у име Општине
Ћићевац  као  уговорне  стране,  потпише  Трилатерални  уговор  о  коришћењу  средстава  зајма  намењених
реализацији Програма - „Интегрисано управљање чврстим отпадом, фаза I„.

2.  Решење  доставити:  председници  општине,  Министарству  грађевинарства,  саобраћаја  и
инфраструктуре Републике Србије, Министарству финансија Републике Србије и архиви.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 035-11/23-02 од 27. марта 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

18.
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. закон,

101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон) и члана 21. и 31. став 4. Правилника о одобравању и финансирању
програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Ћићевац („Сл. лист
општине Ћићевац“, бр. 10/17), на предлог Комисије за спровођење поступка јавног конкурса за финансирање
програма у области спорта из буџета општине Ћићевац за 2023. годину, Општинско веће општине Ћићевац, на
142.седници, одржаној 1.2.2023. године, донело је  

РЕШЕЊЕ

 

                                                                                                             Примерак                        100,00 дин.
Година  XLIII -  Број   5   Ћићевац,   27.3.2023. године             Годишња претплата  2.000,00 дин.



Страна      2     -    Број     5              СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ           27.3.2023. године  

1. Одобравају се средства спортским организацијама за финансирање Годишњих програма из буџета
општине  Ћићевац  за  задовољавање  потреба  и  интереса  грађана  у  области  спорта  на  територији  општине
Ћићевац за 2023. годину и то:

1. Спортски савез општине Ћићевац                                                                  1.200,000,00
2. ФК „Слога“, Ћићевац                                                                                       1.050.000,00
3. ФК „Трудбеник“, Сталаћ                                                                                    900.000,00
4. ОКК „Ћићевац“, Ћићевац                                                                                   330.000,00
5. УСР „Костреш“, Ћићевац                                                                                   175.000,00
6. КК „Слога“, Ћићевац                                                                                            70.000,00
7. ТК „Ћићевац“, Ћићевац                                                                                      310.000,00
8. ОФК „Морава 2012“, Ћићевац                                                                           425.000,00
9. ФК „Градац“, Плочник                                                                                       400.000,00
10. УЖР „Атом“, Ћићевац                                                                                      310.000,00
11. ФК „Омладинац“, Појате                                                                                  400.000,00
2.  Одобравају  се  средства  у  износу  од  430.000,00  за  Посебне  програме  у  области  спорта  у  виду

организација манифестација од значаја за општину.
3. Посебним уговором између Председника општине и законских заступника спортских организација 

дефинисаће се међусобни односи, права и обавезе.
4. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“ и на интернет презентацији општине.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 66-3/22-02 од 1.2.2023. године

                                                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
                                                                                                                                                Др Мирјана Кркић, с.р.

19.
Република Србија
ОПШТИНА ЋИЋЕВАЦ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Бр. 642-1/23-01
Дана 9.3.2023. године
ЋИЋЕВАЦ

На основу  члана 17.-28.  Закона о јавном информисању и медијима („Сл.  гласник РС“,  бр.  83/2014,
58/2015,  12/2016-аутентично  тумачење),  Правилника  о  суфинансирању  пројеката  за  остваривање  јавног
интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр.  16/2016  и 8/2017 и 6/23), члана 64. Статута
општине Ћићевац  („Сл. лист општине Ћићевац“,  број  3/19) и Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2023.
годину („Сл. лист општине Ћићевац“, бр.  20/22 и 2/23), Општинско веће општине Ћићевац на 147.  седници
одржаној дана 9.3.2023. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА РАСПИСИВАЊА КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА

КОЈИМА СЕ ОСТВАРУЈЕ ЈАВНИ ИНТЕРЕС У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ У 2023. ГОДИНИ

1.  Средства,  опредељена  Одлуком  о  буџету  општине  Ћићевац  за  2023.  годину, ПРОГРАМ  1201-
РАЗВОЈ  КУЛТУРЕ  И  ИНФОРМИСАЊА,  ПА  0004  –  ОСТВАРИВАЊЕ  И  УНАПРЕЂЕЊЕ  ЈАВНОГ
ИНТЕРЕСА  У  ОБЛАСТИ  ЈАВНОГ  ИНФОРМИСАЊА,  у  оквиру  функције 830  -  Услуге  емитовања  и
штампања,  позицијa 130/0, економска  класификација  423  –  Услуге  по  уговору,  у  укупном  износу  од
1.700.000,00 динара, расподељују се за: СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА КОЈИМА СЕ ОСТВАРУЈЕ ЈАВНИ
ИНТЕРЕС  У  ОБЛАСТИ  ЈАВНОГ  ИНФОРМИСАЊА  НА  ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  ЋИЋЕВАЦ  У  2023.
ГОДИНИ.

2.  Средства  за  суфинансирање  пројеката  којима  се  остварује  јавни  интерес  у  области  јавног
информисања на територији општине Ћићевац- производња медијских садржаја, додељују се путем конкурса у
износу од 1.700.000,00 динара. 

Конкурс  се  расписује  у  облику  јавног  позива  и  објављује  се  на  веб  - сајту  општине  Ћићевац
www.cicevac.rs,  као  и  најмање  у  једним  дневним,  односно  недељним  новинама  које  се  дистрибуирају  на
подручју општине Ћићевац. 

3. Јавни позив за учешће на конкурсу садржи: 
1)  намену  средстава  за  остваривање  јавног  интереса,  тј.  јавни  интерес  који  ће  се  конкурсом

суфинансирати; 
2) износ средстава која су опредељена за конкурс;
3) најмањи и највећи износ средстава која се одобравају по пројекту;



Страна      3     -    Број     5              СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ           27.3.2023. године  

4) који субјекти имају право учешћа; 
5) критеријуме за оцену пројекта на основу којих ће се додељивати средства; 
6) прецизне рокове у којима се спроводи конкурс; 
7) информацију о документацији коју прилаже подносилац пројекта;
8) позив новинарским и медијским удружењима као и медијским стручњацима заинтересованим за

рад у комисији.
4. Расписивање и спровођење конкурса врши се у складу са одредбама Правилника о суфинансирању

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања ("Сл. гласник РС", бр. 16/2016, 8/2017
и 6/2023).

5. Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Ћићевац''.

                                  ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                      Др  Мирјана Кркић, с.р.

20.                                  
На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10,

101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19,
149/20, 118/2021, 118/2021- др. закон и 138/2022), члана 64. став 1. тачка 10) Статута општине Ћићевац („Сл.
лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2023.  годину („Сл. лист
општине Ћићевац“, бр. 20/22 и 2/23), Општинско  веће  општине  Ћићевац,  на  148.  седници  одржаној  дана
17.3.2023. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл. лист општине
Ћићевац“,  бр.  20/22  и  2/23)  у  оквиру  раздела  5-  Општинска  управа,  Програм  15  –Опште  услуге  локалне
самоуправе,  шифра  програма  0602,  програмска  активност  0009  –Текућа  буџетска  резерва,  функционална
класификација  133,  економска  класификација  499,  позиција  74  -Текућа  буџетска  резерва.  одобравају  се
средства у износу од  300.000,00 динара.

2. Средства  текуће  буџетске  резерве  из  тачке  1.  овог  решења  распоређују  се  у  оквиру  раздела  5–
Општинска  управа,  Програм 1–  Становање,  урбанизам  и  просторно  планирање,  шифра  програма  1101,
програмска  активност  0001–  Просторно  и  урбанистичко  планирање,  функционална  класификација  620,
економска класификација 511- Зграде и грађевински објекти, позиција 116, у износу од 300.000,00 динара, ради
обезбеђења средстава за спровођење јавне набавке за израду пројекта водоводне мреже у Плочнику.

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Решење објавити у „Сл. листу опшине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 400-15/23-01 од 17.3.2023. године

                                                                                                                                             ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
                                                                                                                                             Александар Шулић, с.р.

21.                           
На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10,

101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19,72/19,
149/20,  118/2021, 118/2021- др.закон и 138/2022), члана 64. став 1. тачка  10) Статута општине Ћићевац („Сл.
лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2023.  годину („Сл. лист
општине Ћићевац“,  бр.  20/22  и 2/23),  Општинско веће  општине Ћићевац,  на  149.  седници одржаној  дана
20.3.2023 године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл. лист општине
Ћићевац“,  бр. 20/22 и 2/23) у оквиру раздела 5 – Општинска управа,  Програм 15 – Опште услуге локалне
самоуправе,  шифра  програма  0602,  програмска  активност  0009  –  Текућа  буџетска  резерва,  функционална
класификација  133,  економска  класификација  499,  позиција  74  -Текућа  буџетска  резерва.  одобравају  се
средства у износу од  400.000,00 динара.

2.  Средства  текуће буџетске резерве  из тачке 1.  овог решења распоређују се у оквиру раздела  5 –
Општинска  управа,  Програм 1 –  Становање  урбанизам  и  просторно  планирање,  шифра  програма  1101,
програмска  активност  0001–  Просторно  и  урбанистичко  планирање,  функционална  класификација  620,
економска класификација 511- Зграде и грађевински објекти, позиција 116, у износу од 400.000,00 динара, ради
обезбеђења средстава за спровођење јавне набавке за израду пројекта водоводне мреже у Плочнику.

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Решење објавити у „Сл. листу опшине Ћићевац“.



Страна      4     -    Број     5              СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ           27.3.2023. године  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 400-15/23-01 од 20.3.2023. године

                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

22.
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон,

101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021–др. закон), члана 64. Статута општине Ћићевац (''Сл. лист општине
Ћићевац'',  бр. 3/19) и  члана  41,  41а  и  42.  Правилника  о  суфинансирању пројеката  за  остваривање  јавног
интереса у области јавног информисања („Сл.гласник РС“, бр. 16/2016 и 8/2017),  Општинско веће општине
Ћићевац на 148. седници, одржаној дана  17.3.2023. године,  разматрајући  Извештај  о утрошку средстава  за
2022. годину за суфинансирање пројеката којима се остварује јавни интерес у области јавног информисања на
територији општине Ћићевац, донело је  

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К

1. УСВАЈА СЕ Извештај о утрошку средстава за 2022. годину за суфинансирање пројеката којима
се  остварује  јавни интерес  у области  јавног информисања  на територији  општине Ћићевац,  достављен од
стране Службе за локални економски развој Одсека за буџет, финансије, привреду, ЛЕР и ЛПА.

2. Закључак објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.
3. Закључак доставити: Одсеку за буџет, финансије, привреду, ЛЕР и ЛПА и архиви.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 642-1/22-01 од 17.3.2023. године

                                                                                                                                             ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
                                                                                                                                             Александар Шулић, с.р.

АКТИ
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

3.   
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Општина Ћићевац
ОПШТИНСКА УПРАВА
Број: 112-23/23-02
10.3.2023. године
Ћићевац

На основу члана 63. став 1. тачка 2) Закона о родној равноправности („Сл.  гласник РС“, бр. 52/21),
члана 76, 77. и 80. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 16. и 30. Одлуке о
Општинској управи општине Ћићевац (''Сл. лист општине Ћићевац'', бр. 21/20), начелница Општинске управе
општине Ћићевац, донела је    

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ 

1. Овим решењем образује се Савет за родну равноправност у органу Општинске управе општине
Ћићевац и за чланове савета именују се:

1. Драгана Стефановић, службеница Општинске управе на пословима родне равноправности,
2.  Душан Ивковић, шеф Одсека за друштвене делатности, скупштинске, опште и заједничке

послове,
3.  Марија  Медаровић,  шеф  Одсека  за  буџет,  финаније,  локалну  пореску  администрацију,

привреду и локални економски развој, 
4. Јелена Здравковић, Општински правобранилац, 
5. Драгана Јеремић, секретар Скупштине општине Ћићевац,
6. Дејан Стефановић, службеник Општинске управе,
7. Данијела Стаменковић, директор Предшколске установе „Чаролија“.

2. Задатак Савета је да прати стање у области родне равноправности, иницира и предлаже мере за
унапређење родне равноправности, прати вођење родно осетљиве статистике и сарађује са телима за родну
равноправност на нивоу локалне самоуправе, аутономне покрајине и Републике. 

3. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

                                                                                                                          НАЧЕЛНИЦА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ
                                                                                                                          Мирјана Станојевић Јовић, с.р.



Страна      5     -    Број     5              СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ           27.3.2023. године  

С А Д Р Ж А Ј

                                                                                                                                                                              Страна

29. Решење о давању сагласности на Одлуку о учествовању ЈКСП "Развитак" у 
                   Програму - "Интегрисано управљање чврстим отпадом, фаза I"............................... 1

30. Решење о давању овлашћења председници општине за потписивање 
                   Трилатаралног уговора о коришћењу средстава зајма намењених реализацији 
                   Програма - "Интегрисано управљање чврстим отпадом, фаза I"................................ 1

АКТИ 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                       
18. Решење о одобравању средстава спортским организацијама за финансирање

                    Годишњег програма за задовољавање потреба и интереса грађана у области
                    спорта................................................................................................................................ 1

19. Решење о покретању поступка расписивања конкурса за суфинансирање 
                    пројеката којима се остварује јавни интерес у области јавног информисања на
                    територији општине Ћићевац у 2023. години............................................................... 2

20. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве............................................... 3
21. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве............................................... 3
22. Закључак о усвајању Извештаја о утрошку средстава за 2022. годину за 

                    суфинансирање пројеката којима се остварује јавни интерес у области јавног 
                    информисања.................................................................................................................... 4

АКТИ
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

3. Решење о образовању Савета за родну равноправност.................................................. 4
 _____________________________________________________________________________________________



Страна      6     -    Број     5              СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ           27.3.2023. године  

________________________________________________________________________________
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ

Годишња претплата износи 2.000,00 динара

Наруџбе слати на Општинску управу

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ


	Бр. 642-1/23-01
	Дана 9.3.2023. године
	ЋИЋЕВАЦ

